

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 048/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de 2018, a Prefeitura Municipal de Tamandaré, inscrito no CNPJ sob o nº 01.596.018/0001-60, com sede na Av. Dr. José Bezerra Sobrinho, s/n – Centro - Tamandaré(PE), neste ato representado por seu Prefeito, Sr. Sérgio Hacker Côrte Real, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do RG Nº. 7626180 SDS/PE, CPF Nº 079.907.754-25 e, neste ato denominado simplesmente, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2017, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em três de janeiro de 2018, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de serviço, nos termos do Decreto nº 048/2009, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de fornecer parceladamente materiais de expediente, destinados ao atendimento das demandas da Prefeitura de Tamandaré- PE e seus respectivos Fundos Especiais, de acordo com as especificações e condições constantes do Termo de Referência – Anexo II ao Edital, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa BELLAGIO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA – LTDA – EPP, CNPJ nº. 18.336.235/0001-14, com sede à Rua. CARLOS PENA FILHO, Nº 383, ANEXO A, AFOGADOS, ECIFE-PE, CEP:50.850-030, telefone: (81) 3422-6641, representada por seu(sua)representante legal Sr(a). ALVARO ALVES DA SILVA, brasileiro, casado, residente e domiciliado(a) em Recife-PE, RG n.5.885.011, SDS/PE, CPF nº011.162.544-61.

ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QUANT	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	CLIPS 6/0 COMPOSIÇÃO: ARAME EM AÇO REVESTIDO, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 50 UNIDADES	PCT	175	R\$ 18,86	R\$ 3.300,50
4	CLIPS Nº 8/0 PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 25 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
5	CLIPS Nº2/0 PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS COM 100 UNIDADES.	PCT	260	R\$ 16,96	R\$ 4.409,60
10	COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES, 25 G CADA UNIDADE, NAO TOXICA, ALTO RELEVO, PLASTIFICANTE, A BASE DE P.V.A.	CX	3.500	R\$ 4,23	R\$ 14.805,00
11	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90 G, COMPOSIÇÃO: POLIMERO VINILICO, TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES. LAVÁVEL E NÃO TOXICA. CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	150	R\$ 119,87	R\$ 17.980,50



24	PINCEL Nº 10 PELO DE CAMELO, CABO CURTO EM MADEIRA NA COR AMARELO, REDONDO UTILIZADO PARA ESCOLAS. PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT/12	292	R\$ 23,97	R\$ 6.999,24
25	PERFURADOR PARA 20 FOLHAS 75G/MT². TRAVA DE SEGURANÇA METÁLICA, GUIA PARA TAMANHOS VARIADOS DE PAPÉIS, FUROS PRECISOS. COMPOSIÇÃO: METAL E RESINAS PLÁSTICAS	UND	95	R\$ 24,21	R\$ 2.299,95
26	PERFURADOR PARA ATÉ 10 FOLHAS 75G/M². FUROS PRECISOS	UND	65	R\$ 13,85	R\$ 900,25
27	GRAMPEADOR PARA ATÉ 25 FOLHAS PARA GRAMPOS 26/6 COM CORPO METALICO, DESIGN ERGONOMICO, PLACA METALICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE E COM EXTRATOR DE GRAMPO INTEGRADO.	UND	155	R\$ 33,55	R\$ 5.200,25
28	GRAMPEADOR PARA ATÉ 100 FOLHAS, 75G/M². COMPOSIÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA, SUPORTE DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO; GRAMPO UTILIZADO 23/6 A 23/13. GUIA REGULADORA PARA PAPEL	UND	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
29	GRAMPO 26/6, GRAMPOS GALVANIZADOS CONTENDO 5 MIL UNIDADES, FEITO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; PRODUTOS COM PONTAS CORTANTES; EXTRA MACIL SUPER RESISTENTE	CX	385	R\$ 5,97	R\$ 2.298,45
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 23/13, UTIL PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 ATE 100 FOLHAS, CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES.	CX	110	R\$ 19,82	R\$ 2.180,20
31	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA ZINCADO , CAIXA COM 36 UNIDADES	CX	70	R\$ 99,99	R\$ 6.999,30
32	CALCULADORA DE MESA A PILHA, COM 12 DIGITOS, OPERACOES BASICAS, VISORES COM NUMEROS GRAUDOS, TAMANHO MINIMO DE 12 X 13CM, COM PILHAS.	UND	245	R\$ 28,98	R\$ 7.100,10
33	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO MARROM PARA EMPACOTAMENTO. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO E ADESIVO ACRILICO. FITA MEDINDO 45MMX45 MT; PACOTE COM 4 ROLOS DE FITA.	PCT	115	R\$ 15,65	R\$ 1.799,75

34	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO. COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO E ADESIVO ACRILICO. FITA MEDINDO 45MMX45 MT; PACOTE COM 4 ROLOS DE FITA.	PCT	115	R\$ 15,91	R\$ 1.829,65
35	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, CONTENDO 10ROLOS 12MMX40 MT. COMPOSIÇÃO: FILME DE PP BIORIENTADO, E ADESIVO ACRILICO A BASE DE ÁGUA.	PCT	115	R\$ 14,78	R\$ 1.699,70
36	FITA CREPE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO 40 G ADESIVO A BASE DE BORRACHA SINTÉTICA E RESNIA. ROLO MEDINDO 19MMX50 MT PACOTE COM 6 ROLOS.	PCT	120	R\$ 26,67	R\$ 3.200,40
37	FITA DUPLA FACE BRANCA COM 4 ROLOS MEDINDO 25MMX 30 MT. COMPOSIÇÃO: PAPEL, LINER DE PAPEL SUPER CALANDRADOSILICONIZADO, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS.	PCT	120	R\$ 37,50	R\$ 4.500,00
38	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M². FORMATO DA CAPA 310MMX217MM; MIOLO 300 MM X 211MM	UND	155	R\$ 17,74	R\$ 2.749,70
39	LIVRO DE PROTOCOLO COM 104 FOLHAS; FORMATO 153MM X 216 MM. CAPA E CONTRACAPA DE PAPELÃO (697M/G²) REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M² FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63G/M²	UND	160	R\$ 10,63	R\$ 1.700,80
40	LIVRO DE PONTO 1 ASSINATURA, CAPA DURA PAPELÃO COM 100 FOLHAS. PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	110	R\$ 94,55	R\$ 10.400,50
41	TESOURA ESCOLAR. COMPOSIÇÃO: LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM COMPRIMENTO TOTAL: 13CM ESPESSURA DA LÂMINA: 1,5MM PONTAS ARREDONDADAS. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	215	R\$ 69,77	R\$ 15.000,55
42	TESOURA MEDINDO 17 CM. COMPOSIÇÃO: CABO EM RESINA PLASTICA E LAMINAS EM AÇO INOX. EMBALAGEM CONTENDO UMA UNIDADE.	UND	295	R\$ 6,95	R\$ 2.050,25
44	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 0,16 MM DE ESPESSURA E 2,6 MM DE	PCT	407	R\$ 24,82	R\$ 10.101,74

	LARGURA, PACOTES COM 25 UNIDADES.				
45	PASTA ARQUIVO POLIONDA, MEDINDO 350 X 245 X 135 MM EM VARIAS CORES, PACOTE COM 10UNIDADES	PCT	110	R\$ 27,73	R\$ 3.050,30
48	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PLÁSTICO TAMANHO OFICIO TRANSPARENTE, CRISTAL OFFICE MEDINDO 350MM X 235 MM X 03 MM MEDIDA UNITÁRIA. PACOTE COM 10UNIDADES	PCT	120	R\$ 23,75	R\$ 2.850,00
49	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO FORMATO UNITÁRIO 340MM X 230 MM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	85	R\$ 45,88	R\$ 3.899,80
50	PASTA SUSPENSA, EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARRON, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 G, DIMENSÕES 235 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	43	R\$ 139,53	R\$ 5.999,79
51	CANETA ESFEROGRAFICA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS TECNICAS: CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIAMETRO INTERNO DE 3,2 MM , PONTA EM LATAO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTENIO USINADO, TRACO DA ESCRITA 1,0 MM, SENDO NAS CORES DA TINHA PRETA, AZUL OU VERMELHA, DIMENSAO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480 MM. TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA, ANTIASFIXIANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	670	R\$ 40,97	R\$ 27.499,90
52	CANETA HIDROGRAFICA CONTENDO 12 UNIDADES COLORIDAS. COMPOSIÇÃO : RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE D'ÁGUA, CORANTES E UMECTANTE, CORPO EM POLIPROPILENO; TINTA LAVÁVEL.	PCT	8.500	R\$ 6,99	R\$ 59.415,00
53	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML DE ALTA QUALIDADE, NÃO TOXICO A BASE DE ÁGUA.COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	520	R\$ 20,48	R\$ 10.649,60

54	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPOSITO LAMINA ANTIFERRUGEM CONTENDO 24 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS E AÇO INOXIDÁVEL.	CX	952	R\$ 8,39	R\$ 7.987,28
55	LÁPIS DE COR GRANDE. COMPOSIÇÃO: RESINA PLASTICA, PIGMENTOS E CERA. CAIXA CONTENDO 12 LÁPIS COLORIDOS MEDIDNDO NO MINIMO 17CM CADA LAPIS, NÃO TÓXICOS. FORMATO SEXTAVADO	CX	9.600	R\$ 5,49	R\$ 52.704,00
56	LÁPIS GRAFITE Nº2 HB. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA PIGMENTO, CERA E FORMATO REDONDO. CAIXA CONTENDO 144 UNIDADES	CX	393	R\$ 37,99	R\$ 14.930,07
57	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, COMPOSIÇÃO: CORPO DE POLIPROPILENO, CERA À BASE DE ÁGUA, ÁLCOOL, GLICERINA E CORANTES. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	635	R\$ 20,94	R\$ 13.296,90
58	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E CORANTES. CAIXA CONTENDO 12 LÁPIS COM A PONTA REDONDA.	CX	580	R\$ 36,98	R\$ 21.448,40
59	PINTURA A DEDO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA PIGMENTOS ATOXICOS, CARGAS E CONSERVANTES A BASE DE BENSOTIAZOL, NÃO TOXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. CAIXA COM 6 POTES PLÁSTICOS CONTENDO 15 ML	CX	5.400	R\$ 4,99	R\$ 26.946,00
60	MASSA DE MODELAR 180 G COM 12 CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO 90 G ENÃO TOXICO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREALIS, GLUTÉN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTES, AROMA, ADTIVOS E PIGMENTOS.	CX	5.400	R\$ 4,00	R\$ 21.600,00
62	PAPEL CARTÃO VERGÊ 180 G / MT². FORMATO A4 210MMX297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	236	R\$ 24,79	R\$ 5.850,44
63	PAPEL ALMACO COM 100 FLS	PCT	1.000	R\$ 12,95	R\$ 12.950,00
64	PAPEL CAMURCA 40 X 60	UND	4.200	R\$ 1,29	R\$ 5.418,00
65	PAPEL CELOFANE 70 X 89	UND	4.200	R\$ 1,29	R\$ 5.418,00
66	PAPEL CREPON 48 X 2M	UND	4.200	R\$ 0,80	R\$ 3.360,00
67	PAPEL SEDA 50 X 70	UND	4.200	R\$ 0,35	R\$ 1.470,00
68	CARTOLINA 50 X 66, 150 G, CORES VARIADAS.	UND	4.300	R\$ 0,80	R\$ 3.440,00

69	ENVELOPE 185X248 BRANCO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	604	R\$ 31,99	R\$ 19.321,96
70	ENVELOPE 310X 410 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	564	R\$ 59,93	R\$ 33.800,52
71	BLOCO DE RECADO AUTODESIVOREMOVIVEIS MEDINDO 76X102MM CONTÉM 1 BLOCO COM 100 FOLHAS. COMPOSIÇÃO: PAPEL OFFICESET E ADESIVO SINTÉTICO.	UND	932	R\$ 4,99	R\$ 4.650,68
72	EMBORRACHADO COM PLACAS MEDINDO 40 X 48 CM PACOTE COM 10FOLHAS.	PCT	250	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
73	PAPEL SULFITE A4 75G TIPO CHAMEQUINHO, MEDINDO 210X297. PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS, CX COM 25 PACOTES	CX	440	R\$ 174,89	R\$ 76.951,60
77	GIZÃO DE CERA, COMPOSIÇÃO: CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 LAPIS COLORIDOS PESO LIQUIDO 90 G.	Cx	6.900	R\$ 3,99	R\$ 27.531,00
78	APAGADOR PARA QUADRO-BRANCO (MAGNÉTICO, TIPO: KARTRO BOARD); COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: LARGURA: 7 A 8 CM, COMPRIMENTO: 14 A 15 CM.	UND	960	R\$ 7,97	R\$ 7.651,20
79	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA COM MOLDURA EM ALUMINIO, MEDINDO NO MÍNIMO 60X90 CM.	UND	120	R\$ 99,00	R\$ 11.880,00
VALOR TOTAL DA ATA					R\$ 720.065,00

2 – DA EXPECTATIVA DO SERVIÇO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Tamandaré ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 001/2017.

2.1 – O compromisso de execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº001/2017.

2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura Municipal de Tamandaré adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à Prefeitura Municipal convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Tamandaré poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMANDARÉ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (dez) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de serviço será o Foro de Tamandaré(PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença de duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Tamandaré(PE), 29 de janeiro de 2018


SÉRGIO HACKER CÔRTE REAL
PREFEITO CONSTITUCIONAL


Alvaro Alves da Silva
Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Queiriano M.S. Bello
Nome:
CPF: 693.883.264-15

[Assinatura]
Nome:
CPF: 081.219.204-42